
Nº 38, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018 11 3ISSN 1677-70693

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 0003201802260 0 11 3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO DE BEM IMÓVEL Nº GSC/GAD/GPAT - 4/2018

A PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A., através da
Gerência de Controle Patrimonial, torna público que realizará no dia
21/03/2018, a partir das 14h (horário de Brasília), na Avenida
Angélica, 1.996 - 6º andar, Higienópolis, São Paulo/SP, Leilão
Público de bem imóvel (presencial e online), através do Leiloeiro
Fábio Zukerman, devidamente autorizado:

Lote 01 - Imóvel com área total de 107.200 m2, situado na
"Fazenda Imboassica, gleba F", Rodovia Amaral Peixoto, 11.000.
Bairro Imboassica, Macaé/RJ, avaliado em R$ 18.000.000,00 (dezoito
milhões de reais).

As condições do leilão estão estabelecidas no Edital, que
poderá ser obtido a partir do dia 26/02/2018, na Petrobras
Distribuidora S.A., situada à Rua Correia Vasques, 250, 1º andar,
Cidade Nova, Rio de Janeiro/RJ, com o Sr. Paulo Roberto Braga
Luna (Tel. 21-2354-4181) ou com o Sr. Raphael de Oliveira Nardi
Leite (Tel. 21-2354-0443) ou consultado na internet, através do site
w w w. z u k e r m a n . c o m . b r.

EDNA MARIA MASCARENHAS SANT ANNA
Coordenadora da Comissão de Licitação

Ministério do Desenvolvimento Social

SECRETARIA EXECUTIVA
GABINETE

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 853217/2017, Nº Processo:
55000010317201701, Concedente: SEC.ESPEC.DE
AGRIC.FAMIL.E DO DESENV.AGRARIO, Convenente:
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO,
CIENTIFICO E TECNOLOGICO E DE AGRICULTURA,
PECUARIA E IRRIGACAO CNPJ nº 21652711000110, Objeto:
Gerenciar e operacionalizar as ações do Programa Nacional de
Crédito Fundiário em Goiás., Valor Total: R$ 1.111.685,20, Valor de
Contrapartida: R$ 115.230,00, Valor a ser transferido ou
descentralizado por exercício: 2017 - R$ 996.455,20, Crédito
Orçamentário: Num Empenho: 2017NE800008, Valor: R$
996.455,20, PTRES: 127376, Fonte Recurso: 0100000000, ND:
33304115, Vigência: 29/12/2017 a 30/12/2019, Data de Assinatura:
29/12/2017, Signatários: Concedente: JEFFERSON CORITEAC CPF
nº 152.914.288-13, Convenente: FRANCISCO GONZAGA PONTES
CPF nº 137.004.991-91.

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
DIRETORIA DE BENEFÍCIOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Considerando a inexistência de endereços definidos ou
atendidos pelos serviços dos Correios, constantes nos sistemas
utilizados pela Administração, nos termos do art. 26 da Lei 9.784/99,
faculta-se o comparecimento no prazo legal para atender convocação
(30 dias), apresentar defesa (10 dias), interpor recurso (30 dias) ou
ressarcir o erário (60 dias), que será contado a partir do primeiro dia
útil após o prazo de quinze dias da publicação do edital. O
interessado deverá comparecer na Agência da Previdência Social
(APS) ou Gerência Executiva (GEX) em que for mantido o benefício,
das 08h às 12h, munido de documento de identificação.

GEX Anápolis. Recurso: 1651130270 Joao Vieira da Silva;
1432209954 Antonio da Costa Lisboa; GEX Aracaju. Recurso:
1646628745 CPF 31511805587 Angela Maria Santana dos Santos
Vieira; 1647223013 Adriana Oliveira dos Santos; GEX Barreiras.
Convocação: 0497137712 Aureliano Rodrigues da Silva; GEX
Fortaleza. Recurso: 5212897994 Maria Augusta Faustino da Silva;
Cobrança: 0286307928 CPF 39834670320 Wladimir de Oliveira
Lyra; 0968660339 CPF 47455446349 Maria Emilia Nogueira Costa;
0601775597 CPF 39834670320 Wladimir de Oliveira Lyra;
5342265190 Jose de Almeida Neto; GEX Garanhuns. Defesa:
1184083115 Sebastiao Matins dos Santos; GEX Goiânia. Cobrança:
1671517501 Sandra da Silva Rodrigues; GEX Juiz de Fora.
Cobrança: 1482258339 Maria Jailma Andrade dos Santos; GEX
Niterói. Defesa: 0441284868 Joao Batista Ribeiro; 1247093651 Ana
Lucia de Souza Ferrao; 1331822626 Jucilia Ferreira de Oliveira;
1331822251 Ary Colombo de Jesus; 1357552561 Hermano Victor
Monnerat; 1279952480 Celio Pereira de Paula; 5130592650 Maria da
Graca Araujo; 5441468340 Anizio Regis da Silva; Recurso:
5464224382 Vivaldi Barbosa dos Santos; 5228758565 Denilson
Moreira da Conceicao; 0763035238 Jorge Ferreira da Veiga;
1449633290 Geraldo Florencio dos Santos; Cobrança: 1470646363
Julio Almeida; 1345407553 Fernanda Silva Cruz; 5378215451
Benedito Antonio de Paula; 1364973569 Terrimar Baptista de Mello
Borges; 5375901710 Feliciano Jose Soares; GEX Novo Hamburgo.
Convocação: 1664958360 CPF 98884689015 Roberto Carlos
Fernandes; Recurso: 1602111135 Tatiane Regina da Silva; Cobrança:
5378140249 Diego de Almeida Arnold; 0200388282 Egidio Seger;
GEX Ouro Preto. Cobrança: 1086014607 Ronei Alexandre de Sena;
1086014607 Ronei Alexandre de Sena; GEX Petrolina. Cobrança:
0528883984 Joao Emiliano de Oliveira; GEX Santarém. Convocação:

1741878079 Crenice Costa da Cruz; Recurso: 1728649398 Sebastiana
Rodrigues Ferreira; 1461092423 Izaura Alexandre da Silva Viana;
0982995911 Lourivaldo dos Santos;

ALESSANDRO ROOSEVELT SILVA RIBEIRO
Diretor de Benefícios

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORDESTE
EM RECIFE

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM GARANHUNS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

REFERÊNCIA: Processo nº 37345.000583/2017-34. Acordo de
Cooperação Técnica que entre si celebram a Gerência Executiva do
INSS em Garanhuns/PE e a Prefeitura Municipal de Bom
Conselho/PE para requerimento de serviços prestados pelo INSS na
modalidade atendimento a distância em nome dos representados das
entidades credenciadas. DO OBJETO: Permitir que e a Prefeitura
Municipal de Bom Conselho/PE, credenciado para este fim, realizem,
em favor de seus representados, mediante autorização, o requerimento
de serviços do INSS, tais como solicitações de extratos
previdenciários, na modalidade atendimento a distância, bem como a
preparação e instrução de requerimentos de benefícios para posterior
análise do INSS, a quem incumbe reconhecer ou não o direito dos
requerentes. DA VIGÊNCIA: Este Acordo terá vigência máxima de
sessenta meses, a contar da data de sua publicação no Diário Oficial
da União (DOU). DATA DE ASSINATURA: 23 de fevereiro de
2018. DOS SIGNATÁRIOS: André Luiz Pontes de Freitas, Gerente
Executivo do INSS em Garanhuns/PE; Dannilo Cavalcante Vieira,
Prefeito.

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM IMPERATRIZ
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERRAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TECNICA PARA CONCESSÃO DE
SEGURO DESEMPREGO DO PESCADOR ARTESANAL - SDPA
Nº 33/2018
INSS/GEXIMP/ 09.021, em 23 de fevereiro de 2018

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica
Processo nº: 35083.005022/2017-24
Partes: Instituto Nacional do Seguro Social - INSS Gerência

Executiva de Imperatriz - MA CNPJ: 29.979.036/0001-40 e Sindicato
dos Pescadores Profissionais Artesanais, Aquicultores, Criadores de
Peixes e Trabalhadores na pesca do Município de Centro Novo - MA,
CNPJ: 14.104.472/0001-0.

Objeto: Realizar a concessão do Seguro Desemprego do
Pescador Artesanal - SDPA, inclusive na modalidade à distancia, aos
pescadores vinculados ao Sindicato dos Pescadores Profissionais
Artesanais, Aquicultores, Criadores de Peixes e Trabalhadores na
pesca do Município de Centro Novo - MA, com fundamento na Lei
n.° 13.134 de 16/06/2015.

Assinaram como representantes: pelo INSS - Denízia Faria
Ramos, CPF: 264.663.251-72 e pelo Sindicato - Clemilda dos Santos
Silva, CPF: 025.206.363-51.

Vigência: 60 (sessenta)meses
Data de Assinatura: 23/01/2018

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TECNICA PARA CONCESSÃO
DE SEGURO DESEMPREGO DO PESCADOR ARTESANAL -
S D PA
Nº 32/2018
INSS/GEXIMP/ 09.021, em 23 de fevereiro de 2018

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica
Processo nº: 35083.005024/2017-13
Partes: Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

Gerência Executiva de Imperatriz - MA CNPJ: 29.979.036/0001-40
e a Colônia de Pescadores Z-128 do Município de Centro do
Guilherme - MA, CNPJ: 13.685.224/0001-26.

Objeto: Realizar a concessão do Seguro Desemprego do
Pescador Artesanal - SDPA, inclusive na modalidade à distancia,
aos pescadores vinculados à Colônia de Pescadores Z-128 do
Município de Centro do Guilherme - MA, com fundamento na Lei
n.° 13.134 de 16/06/2015.

Assinaram como representantes: pelo INSS - Denízia Faria
Ramos, CPF: 264.663.251-72 e pela Colônia - Francisca das
Chagas Oliveira Gomes, CPF: 011.655.623-40.

Vigência: 60 (sessenta)meses
Data de Assinatura: 23/01/2018

DENÍZIA FARIA RAMOS
Gerente Executiva

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM NATAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 80035/2018 - UASG 510760

Nº Processo: 35232000359201794. PREGÃO SRP Nº 3/2017.
Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL.
CNPJ Contratado: 15464751000136. Contratado: JOVIC
COMERCIAL E SERVICOS LTDA -.Objeto: Aquisição de aparelhos
de ar condicionado tipo split para as unidades da Gerência Executiva
em Natal/RN. Fundamento Legal: Caput do artigo 57 da Lei nº
8.666/93. Vigência: 14/02/2018 a 13/03/2018. Valor Total:
R$6.648,00. Fonte: 250570202 - 2018NE800035. Data de Assinatura:
09/02/2018.

(SICON - 23/02/2018) 512006-57202-2018NE800002

EXTRATO DE CONTRATO Nº 80036/2018 - UASG 510760

Nº Processo: 35232000359201794. PREGÃO SRP Nº 3/2017.
Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL.
CNPJ Contratado: 26484825000112. Contratado: MASTER
COMERCIAL EIRELI - EPP -.Objeto: Aquisição de aparelhos de ar
condicionado tipo split para as unidades da Gerência Executiva em
Natal/RN. Fundamento Legal: Caput do artigo 57 da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 14/02/2018 a 13/03/2018. Valor Total: R$11.883,50. Fonte:
250570202 - 2018NE800036. Data de Assinatura: 09/02/2018.

(SICON - 23/02/2018) 512006-57202-2018NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 510760

Número do Contrato: 1/2014. Nº Processo: 35232001301201334.
PREGÃO SISPP Nº 12/2013. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 09019150000111.
Contratado: ATITUDE TERCEIRIZCAO DE MAO DE -OBRA
EIRELI. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato de operadores
de elevadores (ascensoristas) do Edifício Sede da Gerência Executiva
em Natal/RN por doze meses. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II
da Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/03/2018 a 01/03/2019. Valor Total:
R$111.809,39. Fonte: 250570202 - 2018NE800007. Data de
Assinatura: 09/02/2018.

(SICON - 23/02/2018) 512006-57202-2018NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2018 - UASG 510760

Número do Contrato: 7/2012. Nº Processo: 35232000892201241.
PREGÃO SISPP Nº 10/2012. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 70315650000101.
Contratado: L S PROJETOS E SERVICOS LTDA -.Objeto:
Prorrogação, em caráter excepcional, da vigência do contrato de
manutenção predial dos imóveis da Gerência Executiva em Natal/RN
por quatro meses. Fundamento Legal: Artigo 57, parágrafo quarto da
Lei nº 8.666/93. Vigência: 25/02/2018 a 24/06/2018. Valor Total:
R$258.547,76. Fonte: 250570202 - 2018NE800002. Data de
Assinatura: 23/02/2018.

(SICON - 23/02/2018) 512006-57202-2018NE800002

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORTE/CENTRO-
OESTE EM BRASÍLIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2017

O Pregoeiro e equipe de apoio designados pelaPT/SR-V/Nº
14/2018, conforme artigo 30 incisoXII, alinea "b" Decreto 5.450/05,
torna publicoo resultado do Pregão 12/2017, referente elabo-ração de
Pregão Tradicional relativo a insta-lação com fornecimento de
materiais (películas,pisos, acessorios, vidros e portas de vidro)
emateriais diversos (pictograma, luminarias e materiais eletrico
diversos) em conformifade doEdital e seus anexos, para atender as
necessidades da Superintendência Regional Norte/centro-Oeste, tendo
sido classificadas as propostasdas seguintes empresas: PAK
COMERCIAL E LOGÍSTICA LTDA-ME - CNPJ Nº
13.538.100/0001-18 -Grupo 1 no valor de R$ 8.158,00, Grupo 2 no
va-lor de R$ 26.649,00 e Grupo 4 no valor deR$ 10.324,98 e a
empresa YP PERSIANAS LTDA -CNPJ Nº 05.977.006/0001-37 -
Grupo 3 no valorde R$10.065,00.

ANDRE PAULO FELIX FIDELIS
Superintendente

(SIDEC - 23/02/2018) 512006-57202-2018NE800034

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2017

Resultado de julgamento do Pregão Eletrônico SRP Nº
13/2017. Empresa ZIUL COMÉRCIO DE SUP. DE INFORMÁTICA
LTDA-EPP, CNPJ: 13.777.884/0001-37, vencedora do Item 6, no
valor de R$ 11.880,00; Empresa ÓTIMO TECNOLOGIA LTDA-ME,
CNPJ: 20.411.148/0001-26, vencedora do Grupo 1, no valor de R$
32.184,94; Empresa PONTOCOM SUP. DE INFORMÁTICA
EIRELI-ME, CNPJ: 27.230.038/0001-07, vencedora do Grupo 2 e
Itens: 8, 9 e 12, no valor de R$ 1.535.356,00; Empresa MICOSENS
S/A, CNPJ: 78.126.950/0011-26, vencedora dos Itens: 7, 10, 11 e 17,


